

FAGRÅDETS ÅRSMØTE 2021

Tid: 3. juni 2021

Sted: TEAMS / store møterom hos Oslo VAV

Til stede på årsmøtets formelle del, sak 1 – 6, kl. 9.30-10.30:

Kari Anette Briseid Thingnes (Asker kommune), Honar Ahmed Said (Asker kommune), Eivind Fredrik Dalevold (Asker kommune), Mads Aulie (Bærum kommune), Knut Bjarne Sætre (Bærum kommune), Ingvild Tandberg (Bærum kommune), Niclas Wigforss (Nesodden kommune), Eirunn Dvergsnes (Frogn kommune), Knut Bjørnskau (Nordre Follo kommune), Tom Schei (Nordre Follo kommune), Nils Erik Pedersen (Ås kommune), Anita Borge (PURA), Kirsti Grundnes Berg (VEAS), Sigurd Grande (Oslo kommune), Toril Giske (Oslo kommune), Line Haug (Oslo kommune), Tone Høysæter (Oslo kommune)

Sak nr.	
1.	Godkjenning av innkalling og dagsorden Godkjent uten innvendinger.
2.	Valg av møteleder, referent og 2 representanter til å underskrive referatet Sigurd Grande ble valgt til møteleder, Tone Høysæter til referent, og til å underskrive referatet ble Ingvild Tandberg og Eirunn Dvergsnes valgt.
3.	Årsberetning 2020: fagrådets leder og lederne av utvalgene orienterer <u>Styret</u> Styreleder Sigurd Grande orienterte om styrets arbeid der videreføringen av overvåkingen av Oslofjorden fortsatt har hovedfokus. I 2020/-21 er det initiert et samarbeid om reservevannforsyning mellom kommunen i sørøst (Frogn, Nordre Follo og Ås) og Oslo. Mangeårig sekretær Svanhild Fauskrud gikk av med pensjon primo 2020, og ny sekretær Line Kristin Haug ble ansatt en måned inn i covid 19-epidemien, - med de utfordringer det har medført. Fra mars til november 2021 er Tone Høysæter vikar mens Line er i nedkomst-permisjon. <u>Utvalg for drikkevann og vannmiljøtiltak ved leder Mads Auli</u> <ul style="list-style-type: none">• 5 møter avholdt, driftsseminaret ble avlyst pga. covid 19-epidemien• Det ble forsøkt innhentet tilbud for å skrive rapport om «å implementere eller videreutvikle et DV-system i kommunen», men ingen tilbud var i henhold til kravspesifikasjonen og prosjektet er foreløpig lagt på is.• Utvalget har begynt arbeidet med å belyse problemstillingene med sandfang.• Nettverk for vannbehandlingsanleggene er initiert i mai 2021



Fagrådet

for vann- og avløpsteknisk
samarbeid i indre Oslofjord

	<p><u>Utvalg for miljøovervåking ved leder Knut Bjørnskau</u></p> <p>Det har vært avholdt 5 møter i utvalget. Lederne av de 3 vannområdene som utgjør indre Oslofjord deltar på utvalgsmøtene. Fokus har vært:</p> <ul style="list-style-type: none">• Toktraporter (NIVA)• Risikovurdering av sediment ved NGI. Vellykket gjennomført trinn 2 av risikovurderingen. 15 delområder, 4 områder utpekt med særlig stor risiko. Viktig å gå videre ved å gjennomføre trinn tre i risikovurderingen.• Kvalitetssikring av NIVA sin fjordmodell. Rapporten «Modellering av miljøtilstanden i indre Oslofjord sett i lys av utslippstillatelser og befolkningsutvikling» ble laget i 2020. Resultatene i denne skal verifiseres i 2021 og anskaffelsen skjer i disse dager.• Faktaark. Det er utarbeidet et faktaark om miljøovervåkingen, som er lagt ut på nettsidene. Det er planer om å lage flere.• Biografiske kart. System for kartlegging i regi av Miljødirektoratet, som de nå skal begynne å bruke mer aktivt – Natur i Norge• Tema eDNA. Bruk av eDNA (miljø-DNA) for å kartlegge og overvåke. Foreløpig ikke godt nok utviklet til å ta i bruk for Oslofjorden.
4.	<p>Regnskap 2020</p> <p>Regnskapet for 2020 ble godkjent som det var framlagt i årsberetningen.</p>
5.	<p>Budsjett 2022</p> <p>Forslag til budsjett som framlagt i forkant av møtet ble vedtatt. Det er budsjettert med en økning på miljøovervåkingsbudsjettet til planlagt virksomhet og i tillegg avsatt kr 500.000 til evt. ekstrakostnader til pågående prosjekter eller ved behov for supplerende utredninger.</p>
6.	<p>Valg av styre</p> <p>Valgkomitéens innstilling på gjenvalg av Sigurd Grande som styreleder (Oslo kommune), Knut Bjørnskau som styremedlem og leder av miljøovervåkingsutvalget (Nordre Follo) og Nils Erik Pedersen som styremedlem (Ås) og nyvalg av Niclas Wigforss som varamedlem, Nesodden kommune, ble vedtatt. Alle ble valgt for to år.</p> <p>De øvrige styremedlemmene i 2021 (på valg i 2022) er Mads Auli (Bærum), Kari Thingnes (Asker), Knut Bjarne Sætre (Bærum) og Toril Giske (Oslo).</p> <p>Valgkomitéen bestående av Jan Willy Mundal (Bærum), Anna Maria Aursund (Oslo) og Reidun Isachsen (Nesodden) ble også gjenvalgt.</p>



Fagrådet

for vann- og avløpsteknisk
samarbeid i indre Oslofjord

Fagrådets styre 2021 / 2022		På valg
Styrets leder	Sigurd Grand, Oslo kommune	2023
Styremedlem og leder av miljøovervåkingsutvalget	Knut Bjørnskau, Nordre Follo kommune	2023
Styremedlem og leder utvalg for drikkevann- og vannmiljøtiltak	Mads Aulie, Bærum kommune	2022
Styremedlem	Kari Briseid Thingnes, Asker kommune	2022
Styremedlem	Nils Erik Pedersen, Ås kommune	2023
Varamedlem til styre	Niclas Wigfoss, Nesodden kommune	2023
Varamedlem til styre	Knut Bjarne Sætre, Bærum kommune	2022
Varamedlem til styre	Toril Giske, VAV Oslo	2022
Valgkomité 2022 Jan Willy Mundal (Bærum), Anna Maria Aursund (Oslo) og Reidun Isachsen (Nesodden).		

Dato:

Dato:

Sigurd Grande
leder

Tone Høysæter
sekretær

Referat godkjent dato:

5/7-21

Eirunn Dvergsnes

Eirunn Dvergsnes
Frogn Kommune

Referat godkjent dato:

6/7-21

Ingvild Tandberg

Ingvild Tandberg
Vannområde Indre Oslo Vest / Bærum kommune



Fagrådet

for vann- og avløpsteknisk
samarbeid i indre Oslofjord

Årsmøtets del II - Faglige innlegg (kl. 12-14.30)

- **Reservevannforsyning mellom Ås, Frogn, Vestby, Nordre Follo, MOVAR og VAV.**
Lars Hem (Oslo VAV) orienterte om prosjektet som hadde oppstartsmøte 4. mai 2021.
- **Risikovurdering av sedimenter i indre Oslofjord.**
Gøril Slinde Aasen (NGI) orienterte om gjennomføring og resultater fra prosjektet, som viser at sjøbunnen i hele fjorden er forurenset. I områder sør for Malmøya, i Lysakerfjorden, utenfor Sandvika og mellom Sjursøya og Malmøya anbefales det å gjøre videre undersøkelser (trinn3) for å forberede tiltak
- **Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv.**
Jon Lasse Brattli fra Miljødirektoratet steppet inn for Tor Simon Pedersen, som måtte melde avbud pga. sykdom. Han kunne fortelle at planen har to hovedfokus: friluftsliv og forurensing/miljø. Det er kun 37 cm strandlinje til hver person i Oslofjordområdet, og 2 cm per person i Oslo, så ikke nok til alle. Hovedforurenser i indre Oslofjord er avløp, mens det i ytre fjord er landbruk. Planen foreslår at det opprettes et Oslofjordråd som skal møtes årlig.
Septikmottak for båter er et viktig tiltak, som det bør settes press på / prioriteres.

Bjørn Hånde påpekte at rentvannsutslipp fra renseanleggene bidrar positivt til fjordmiljøet ved tilførsel av oksygen og som driver for vannutskifting.
- **Status for fjorden.**
André Staalstrøm (NIVA) orienterte om at det har vært dypvannsfornyelse i indre fjord våren 2021. Det lå godt til rette for dette, men flytting av rentvannsutslippet til Nordre Follo renseanlegg til dypere vann var trolig tungen på vektskålen for at dypvannsfornyelsen skjedde. Det var sist dypvannsfornyelse i 2019 og i 2013.
- **Utvikling av fiskesamfunn i indre Oslofjord 2011-2021.**
Ketil Hylland (UiO) orienterte om at torskbestandene er kraftig redusert og i stor grad erstattet av hvitting. De få torskene som finnes er Skageraktorsk, dvs. Oslofjordtorken er trolig helt borte.